
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Paolo BORSELLINO”  
  ad indirizzo musicale 

Via Laos – 87020 SANTA MARIA DEL CEDRO (CS) 

Tel.  0985/5462 - C.F. 92011810782 - C. M. CSIC83700R 

www.icsantamariadelcedro.edu.it e-mail: csic83700r@istruzione.it  pec: csic83700r@pec.istruzione.it 

https://linktr.ee/Icpaoloborsellino  

 

 
 

Al personale docente e ATA 

Al Sito Web 

Agli Atti 

OGGETTO: Scadenziario adempimenti per rinnovo delle rappresentanze sindacali unitarie (RSU) di Istituto 

2025/2028: 

                                         Il dirigente scolastico 

• Visto l’art. 17, comma 1, dell’ACNQ del 12 aprile 2022; 

• Visto l’ art. 16 dell' “Accordo collettivo nazionale quadro in materia di costituzione delle rappresentanze 

sindacali unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del 

relativo regolamento elettorale” del 12 aprile 2022 (ACNQ del 12 aprile 2022); 

• Visto il CCNQ in merito alla definizione dei comparti e delle aree di contrattazione del 22 febbraio 2024, 

nonché del comparto delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 3 del D.P.C.M. 5.11.2010 n. 226 e 

ss. 

• Visto il Protocollo dell’ARAN del 20.11.24 per la definizione delle votazioni per il rinnovo delle 

rappresentanze sindacali unitarie del personale dei comparti - Tempistica delle procedure elettorali; 

 

                                                                                      DISPONE 

la notifica attraverso affissione all'albo on line al personale interessato dello scadenziario relativo all'elezioni 

per il rinnovo delle rappresentanze sindacali unitarie (RSU) di Istituto 2025/2028: 

 

1. 27 gennaio 2025 lunedì: annuncio delle elezioni da parte delle associazioni sindacali e 

contestuale inizio della procedura elettorale. 

 

 

 
 

UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA 

Assessorato Istruzione, Alta Formazione e Ricerca 

REPUBBLICA ITALIANA 

Istituto Comprensivo Paolo BORSELLINO - C.F. 92011810782 C.M. CSIC83700R - AB8CA59 - aooicsmc

Prot. 0000512/U del 23/01/2025
II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

http://www.icsantamariadelcedro.edu.it/
mailto:csic83700r@istruzione.it
mailto:csic83700r@pec.istruzione.it
https://linktr.ee/Icpaoloborsellino


 

 

2. 28 gennaio 2025 martedì: - messa a disposizione, da parte delle Amministrazioni, 

dell'elenco generale alfabetico degli elettori e consegna della relativa copia a tutte le 

organizzazioni sindacali che ne fanno richiesta;  

- contestuale inizio da parte delle organizzazioni sindacali della raccolta delle firme per la 

sottoscrizione delle liste che da questo momento potranno essere presentate; 

3. 6 febbraio 2025 giovedì: termine iniziale per la costituzione della Commissione elettorale 

4. 14 marzo 2025 venerdì: termine per la presentazione delle liste elettorali 

5. 17 marzo 2025 lunedì: termine finale per la costituzione della Commissione elettorale 

6. 3 aprile 2025 giovedì: affissione delle liste elettorali da parte della Commissione 

7. 14-15-16 aprile 2025 Lunedì Martedì Mercoledì: votazioni 

8. Dalla chiusura delle operazioni elettorali sino alle ore 14:00 del 17 aprile 2025: scrutinio 

9. 17 – 24 aprile 2025 da giovedì a giovedì: affissione risultati elettorali da parte della 

Commissione 

10. 28 aprile - 6 maggio 2025 da lunedì a martedì: invio, da parte delle Amministrazioni, del 

verbale elettorale finale all’A.Ra.N. per il tramite dell’apposita piattaforma presente sul sito 

dell’Agenzia 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Patrizia GRANATO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ex art.3.2 D.Lgs n.39/93 

 

 


		2025-01-22T10:33:15+0100
	PATRIZIA GRANATO




